
1
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

14    жовтня     2024 року     м. Чернігів № 661

Про особливості взаємодії місцевого 
фінансового органу та головних 
розпорядників коштів бюджету 
Чернігівської міської територіальної 
громади в умовах воєнного стану

Відповідно до статті 143 Конституції України, статей 28, 40, 59 та 61 
Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Бюджетного кодексу 
України, враховуючи рішення Чернігівського окружного адміністративного 
суду від 22 травня 2024 року та постанову Шостого апеляційного 
адміністративного суду від 02 жовтня 2024 року по справі № 620/4737/23, 
виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Структурні підрозділи Чернігівської міської ради – головні 
розпорядники коштів бюджету Чернігівської міської територіальної громади 
у разі необхідності внесення змін до затверджених бюджетних призначень 
надсилають звернення на ім’я міського голови або особи, яка здійснює його 
повноваження, з обґрунтуванням своїх пропозицій, погоджених з 
заступниками міського голови відповідно до розподілу функціональних 
обов’язків.

2. Фінансовому управлінню Чернігівської міської ради як місцевому 
фінансовому органу:

2.1. Подати на затвердження Чернігівській міській військовій 
адміністрації Чернігівського району Чернігівської області проєкт 
розпорядження про затвердження бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на 2024 рік (зі змінами і доповненнями) станом на 
02 жовтня 2024 року;

2.2. Здійснювати загальну організацію та управління виконанням 
бюджету Чернігівської міської територіальної громади, координацію 
діяльності та взаємодію учасників бюджетного процесу з питань виконання 
бюджету відповідно до вимог норм Бюджетного кодексу України, Постанови 
Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 № 228 «Про затвердження Порядку 
складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання 
кошторисів бюджетних установ» зі змінами та інших нормативно-правових 
актів, які регулюють бюджетні правовідносини;



2

2.3. Подавати узагальнені пропозиції змін і доповнень до бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади на розгляд та схвалення 
виконавчому комітету Чернігівської міської ради у межах фінансових 
можливостей на підставі аналізу поданих головними розпорядниками 
бюджетних коштів бюджету Чернігівської міської територіальної громади 
обґрунтованих пропозицій, погоджені з членами постійної комісії міської ради 
з питань комунальної власності, бюджету та фінансів у визначеному комісією 
форматі;

2.4. Подавати на затвердження Чернігівській міській військовій 
адміністрації Чернігівського району Чернігівської області проєкт 
розпорядження зі схваленими виконавчим комітетом Чернігівської міської 
ради пропозиціями щодо змін і доповнень до бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади. 

3. Загальному відділу Чернігівської міської ради (Довбиш К. М.) 
забезпечити запрошення представників Чернігівської міської військової 
адміністрації Чернігівського району Чернігівської області, депутатів - членів 
постійної комісії з питань комунальної власності, бюджету та фінансів 
Чернігівської міської ради VIII скликання, керівників структурних підрозділів 
Чернігівської міської ради – головних розпорядників бюджетних коштів на 
засідання виконавчого комітету Чернігівської міської ради, на яких 
розглядаються пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів щодо 
змін і доповнень до бюджету Чернігівської міської територіальної громади.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 
ради, заступників міського голови відповідно до розподілу функціональних 
обов’язків.

Секретар міської ради                        Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови –
керуючий справами виконкому                                         Сергій ФЕСЕНКО


